
1

Definice použitých pojmů a detailní podmínky pro získání sazby
Účet na  spoření – druhý platební účet vedený v  českých korunách v  balíčku Účet START, OPEN, TOP, který odlišujeme doplňujícím označením 
(„SPOŘENÍ“ nebo „DALŠÍ“).

Běžný účet – platební účet založený v rámci balíčku služeb Účet START, OPEN nebo TOP.

Vklady na Účtu na spoření jsou úročeny do částky 2 000 000 Kč (včetně), nad tuto částku již úročeny nejsou.

Základní úroková sazba – čistý úrok z této sazby je připisován Bankou na Účet na spoření, a to vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce.

Bonusová sazba – nárok na Bonusovou sazbu vznikne, pokud hrubý úrok ze Základní úrokové sazby dosáhne za daný měsíc alespoň částky 1 Kč 
a současně bude v daném měsíci splněna podmínka Aktivního využívání Běžného účtu.

• Aktivní využívání účtu – provedení alespoň 3 plateb kartou měsíčně realizovaných u obchodníků či na internetu prostřednictvím debetní karty, 
která je vydána k Běžnému účtu. Rozhodné je datum provedení transakce kartou, nikoliv datum zaúčtování transakce na Běžný účet.

Bonusová sazba Extra – nárok na Bonusovou sazbu Extra vznikne, pokud budou v daném měsíci splněny podmínky pro získání Bonusové sazby 
a zároveň bude splněna jedna ze dvou níže uvedených podmínek pro získání Bonusové sazby Extra.

• Kreditní obrat v min. výši 20 000 Kč – do kreditního obratu se započítávají bezhotovostní příchozí úhrady (mzda, důchod, dávky, ...) a nezapočítávají 
se následující operace: vklady hotovosti provedené prostřednictvím bankomatu i na pokladně banky, příchozí úhrady z běžných účtů téhož 
majitele, příchozí úhrady ze spořicích účtů téhož majitele, převody z termínovaných vkladů na běžný účet, příchozí úhrady ve prospěch běžného 
účtu z úvěrových účtů, připisované úroky, vratky poplatků, storna karetních transakcí, prostředky připsané na základě odkupu podílových fondů. 

• Pravidelná investice – za splnění podmínky se považuje založení či existence pravidelné investice ve výši min. 2 000 Kč měsíčně. Pokud v některém 
z měsíců nedojde k úhradě sjednané částky, podmínka Pravidelné investice se v takovém kalendářním měsíci nepovažuje za splněnou.

Přípis bonusových sazeb – čistý úrok z Bonusové sazby a Bonusové sazby Extra bude připsán na Účet na spoření nejpozději poslední den kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém nárok na bonusové sazby vznikl, avšak pouze za předpokladu, že k datu přípisu tohoto úroku bude Běžný 
účet i Účet na spoření stále aktivní a nedošlo k požadavku na jejich zrušení nebo uzavření a účet není blokovaný.

Úrokové sazby jsou uvedeny jako hrubé roční úrokové sazby, z nichž je odváděna srážková daň v zákonné výši.


